Unidade Gestora: (1072 / Instituto de Previdéncia Social dos Servidores Publicos do Municipio de Joinville)

Competéncia: 06/2017

BALANCO PATRIMONIAL - ANEXO 14

ATIVO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ATIVO CIRCULANTE
Caixa e Equivalentes de Caixa
Créditos a Curto Prazo
Créditos Tributarios a Receber
Clientes
Créditos de Transferéncias a Receber
Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Divida Ativa Tributaria
Divida Ativa Nao Tributaria
(-) Ajuste de Perdas de Créditos a Curto Prazo
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo
Investimentos e Aplicagdes Temporarias a Curto Prazo
Titulos e valores mobiliarios
Investimento do RPPS
Aplicagbes em segmentos de Imoéveis
(-) Ajustes de Perdas e Investimentos de aplicagbes temporarios
Estoques
Ativo N&o Circulante Mantido Para Venda
Variagéo Patrimoniais Diminutivas Pagas Antecipadamente

Total do Ativo Circulante

ATIVO NAO CIRCULANTE
Ativo Realizavel a Longo Prazo
Créditos a Longo Prazo
Créditos Tributérios a Receber
Clientes
Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Divida Ativa Tributaria

Divida Ativa N&o Tributaria
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4.260,72
112.966.143,82
112.966.143,82

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
5.022.898,48
2.101.605.042,53
0,00
2.101.605.042,53
0,00

0,00

39.326,55

0,00

5.400,96

2.219.643.073,06

113.012.138,09
113.012.138,09
109.535.248,43
0,00
3.476.889,66
0,00

0,00

0,00
98.671.845,74
98.671.845,74

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5.748.597,05
1.799.318.807,45

0,00

1.799.318.807,45

0,00

0,00

40.338,84

4.835,91

1.903.784.424,99

94.384.622,70
94.384.622,70
87.134.103,80
0,00
7.250.518,90
0,00

0,00
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(-) Ajuste de Perdas de Créditos a Longo Prazo
Demais Créditos e Valores a Longo Prazo
Investimentos e Aplicagdes Temporarias a Longo Prazo
Estoques
VPD Pagas Antecipadamente
Investimentos
Participagcdes Permanentes
Participacdes Avaliadas pelo Método de Equivaléncia Patrimonial
Participacdes Avaliadas pelo Método de Custo
(-) Redugéao ao Valor Recuperavel de Participagdo Permanente
Propriedades para Investimento
(-) Depreciagdo acumulada de Investimentos
(-) Redugéo do Valor Recuperavel de Propriedade para Investimento
Investimento do RPPS de Longo Prazo
(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Investimento do RPPS
Demais Investimentos Permanentes
(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Investimento - Demais
Imobilizado
Bens Méveis
(-) Depreciagao, exaustdo e amortizagdes acumuladas - Bens Méveis)
(-) Redugéo ao valor recuperavel do imobilizado - Bens Méveis
Bens Iméveis
(-) Depreciagao, exaustdo e amortizagdes acumuladas Imoéveis
(-) Redugéo ao valor recuperavel do imobilizado - Bens Iméveis
Intangivel
Diferido

Total do Ativo Nao Circulante

TOTAL DO ATIVO
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0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
22.586.084,15
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
22.586.084,15
0,00

0,00

0,00
3.210.979,20
1.160.388,91
-202.524,52
0,00
2.253.114,81
0,00

0,00
4.595,07
0,00

138.813.796,51

2.358.456.869,57

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
22.586.084,15
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
22.586.084,15
0,00

0,00

0,00
3.131.465,91
1.031.589,48
-153.238,38
0,00
2.253.114,81
0,00

0,00
11.204,08
0,00

120.113.376,84

2.023.897.801,83
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Unidade Gestora: (1072 / Instituto de Previdéncia Social dos Servidores Publicos do Municipio de Joinville)

Competéncia: 06/2017

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO Exercicio Atual Exercicio Anterior

PASSIVO CIRCULANTE

Obrigacdes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar a Curto

Prazo 365.142,43 6.787.811,25
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo 0,00 0,00
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo 51.861,84 98.505,24
Obrigagdes Fiscais a Curto Prazo 416.518,06 387.623,72
Provisbées a Curto Prazo 0,00 0,00
Demais Obrigagdes a Curto Prazo 5.711.481,51 4.307.693,59
Total do Passivo Circulante 6.545.003,84 11.581.633,80
PASSIVO NAO CIRCULANTE
Obrigagdes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar a Longo 0,00 0.00
Prazo
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo 0,00 0,00
Fornecedores a Longo Prazo 0,00 0,00
Obrigacdes Fiscais a Longo Prazo 0,00 0,00
Provisbes a Longo Prazo 2.268.637.280,67 1.964.674.982,83
Provisbes Matematicas Previdenciarias 2.268.637.280,67 1.964.674.982,83
Demais Provisdes a Longo Prazo 0,00 0,00
Demais Obrigagdes a Longo Prazo 0,00 0,00
Resultado Diferido 0,00 0,00
Total do Passivo Nao Circulante 2.268.637.280,67 1.964.674.982,83
TOTAL DO PASSIVO 2.275.182.284,51 1.976.256.616,63
PATRIMONIO LiQUIDO
Patrim6nio Social e Capital Social 0,00 0,00
Adiantamento para Futuro Aumento de Capital 0,00 0,00
Reservas de Capital 0,00 0,00
Ajustes de Avaliacao Patrimonial 0,00 0,00
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Tribunal de Contas de Santa Catarina

Unidade Gestora: (1072 / Instituto de Previdéncia Social dos Servidores Publicos do Municipio de Joinville)
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Reservas de Lucros

Demais Reservas

Resultados Acumulados
Resultado do Exercicio
Resultado de Exercicios Anteriores
Ajustes de exercicios anteriores
outros Resultados

(-) Acdes/Cotas em Tesouraria

Total do Patrimonio Liquido

TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMONIO LiQUIDO
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0,00
0,00
83.274.585,06
35.633.399,86
47.641.185,20
0,00
0,00
0,00
83.274.585,06

2.358.456.869,57

0,00

0,00
47.641.185,20
260.446.583,00
-212.805.397,80
0,00

0,00

0,00
47.641.185,20

2.023.897.801,83
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"=/ Tribunal de Contas de Santa Catarina

Unidade Gestora: (1072 / Instituto de Previdéncia Social dos Servidores Publicos do Municipio de Joinville)

Competéncia: 06/2017

ATIVO (1)
ATIVO FINANCEIRO
ATIVO PERMANENTE

Total do Ativo
PASSIVO (iI)
PASSIVO FINANCEIRO
PASSIVO PERMANENTE

Total do Passivo

SALDO PATRIMONIAL(II) = (I - II)
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Exercicio Atual

2.101.609.303,25
256.847.566,32

2.358.456.869,57

6.626.295,34
2.268.637.280,67

2.275.263.576,01

83.193.293,56

Exercicio Anterior

1.799.318.807,45
224.578.994,38

2.023.897.801,83

11.714.940,23
1.964.674.982,83

1.976.389.923,06

47.507.878,77
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QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSACAO

Unidade Gestora: (1072 / Instituto de Previdéncia Social dos Servidores Publicos do Municipio de Joinville)

Competéncia: 06/2017

ATOS POTENCIAIS ATIVOS Exercicio Atual Exercicio Anterior
Garantias e Contragarantias Recebidas 0,00 0,00
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congéneres 0,00 0,00
Direitos Contratuais 741.203.089,67 703.660.796,20
Outros Atos Potenciais Ativos 0,00 0,00
Total dos Atos Potenciais Ativos 741.203.089,67 703.660.796,20
ATOS POTENCIAIS PASSIVOS Exercicio Atual Exercicio Anterior
Garantias e Contragarantias Concedidas 0,00 0,00
Obrigacdes Conveniadas e Outros Instrumentos Congéneres 0,00 0,00
Obrigacdes Contratuais 0,00 0,00
Outros Atos Potenciais Passivos 0,00 0,00
Total dos Atos Potenciais Passivos 0,00 0,00
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Tribunal de Contas de Santa Catarina
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BALANCO PATRIMONIAL - ANEXO 14
DEMONSTRATIVO DO SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO

FONTES DE RECURSOS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

00 - Recursos Ordinarios
03 - Contribuigédo para o Regime Préprio de Previdéncia Social - RPPS

05 - Aporte para Cobertura de Déficit Atuarial ao RPPS

06 - Recursos Diretamente Arrecadados pela Administracédo Indireta e
Fundos

89 - Alienacoes de Bens destinados a Outros Programas

TOTAL
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21.866.077,12
1.963.397.062,23
78.342.315,73
15.885.728,09
15.491.824,74

2.094.983.007,91

20.738.652,39
1.704.406.918,50
46.328.999,10
7.216.192,88
8.913.104,35

1.787.603.867,22
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